
Technický list změny č. 13 

TLZ č./verze: TLZ č. 13/verze 1 

Datum předložení TLZ: 12.7.2021

Smlouva o dílo (SoD) č.: SM L/1101/0008/20
Ze dne: 22.10.2020 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18 057 /0013366 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby
simulačního centra Cvičné nemocnice 

Objekt: 
Stavební akce 1: "Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E
pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice

I Název změny: I Plastové okenní parapety

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Změna je vyvolána nezbytnou koordinací s provázaným investičním záměrem zateplení celé budovy včetně
výměny oken (předschválen v rámci programu MŠMT 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické
základny lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol, předložení žádosti do 2. výzvy). 
Vzhledem k tomu, že oba projekty jsou realizovány v závislosti na dostupných účelově určených finančních
zdrojích samostatně a v časovém odstupu, je nutné-v rámci nyní realizované stavební akce 11 Rekonstrukce
budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice" provést některé stavební
úpravy, jejichž časový sled nebylo možné předvídat a tudíž ani zapracovat jejich přesný rozsah v rámci
jednotlivých PO v době jejich zpracování. 
z důvodu minimalizace budoucích stavebních zásahů do již zrekonstruované části Cvičné nemocnice a
v nezbytné návaznosti na prováděné stavební úpravy vnitřních stěn (omítky včetně rohovníků ostění
okenních otvorů) přistoupil investor po dohodě s projektantem k odstranění stávajících, do zdiva 
zapuštěných dřevěných vnitřních parapetů a osazení nových plastových parapetů s koncovkami mezi ostění
oken. Touto změnou bude optimálně zajištěno technické řešení vnitřních stavebních úprav stávajících oken
a dosaženo plnění jejich standardních funkcí, vlastností a životnosti při užívání místností v rámci výuky. 
Zároveň se minimalizují budoucí stavební zásahy uvnitř budovy v rámci připravovaného projektu výměny
oken a zateplení fasády. 
Dle§ 222, odst. 4) se jedná o nepodstatnou změnu (de minimis), která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 %
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, a to i v součtu s ostatními
změnami dle tohoto odstavce. 
Jedná se o osmou změnu podle odstavce 4 § 222 ZZVZ - viz příloha č. 3 Přehled změn. 
Touto změnou dochází k nepodstatnému rozšíření původního závazku ze smlouvy v hodnotě 74 989,47 Kč 
bez DPH, tj. 0,22 % (z původní hodnoty 33.770.000,- Kč bez DPH). Celkově činí hodnota dosud předložených
změn podle odst. 4 §222 ZVZ (osm změn) 512 647,00 Kč (1,52 %), celkový cenový nárůst je 453 914,86 Kč
(1,34 %) - viz příloha č. 3.

Popis změny: 

Bude provedena demontáž stávajících dřevěných, do ostění zapuštěných parapetů a následně montáž
plastových parapetů se systémovým ukončením koncovkami mezi ostění. Změna se týká 65 kusů oken 
v místnostech bez parapetních elektroinstalačních kabelových žlabů (viz výpis místností a počtu oken - příl.
č.2, viz příslušné výkresy č. D.1.4.4-04 a D.1.4.4-05 v části Zařízení silnoproudé elektroinstalace). Podrobný 
rozpočet viz příloha č. 1.

***
* * 

* * 

* * 

*•*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské stl'\Jkturálni a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

�
MINISTERSTVO ŠKOLSTVf. 

MLA0c1:C A 1'ťLO'VYCH0VY 



V místnostech s parapetními elektroinstalačními kabelovými žlaby bylo zvoleno jiné technické řešení (viz 

změna č. 14). 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Projektant souhlasí s navrženou změnou. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna je součástí objektu D.1 - ,,Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního 

centra - Cvičné nemocnice", část 1.1 - architektonické a stavební řešení (D766 Konstrukce truhlářské). 

Přílohy: 

1. Rozpočet dodatečných prací

2. Výpis místností a počtu oken

3. Přehled změn

časový dopad oproti původnímu řešení: 
s dopadem: 

Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:· 1 

Jméno a příjmení Datum 

Za objednavatele: Ing. Ivana Erbanová 11.12011 

Za TDI: Ing. Marek Novotný )1.<t.c02A 

Za projektanta: Ing. Pavel Obroučka 117 tozf 

Za zhotovitele: p. Pavel Konečný ,/.,;-'J lotf 

•*• 
* •

EVROPSKÁ UNIE 
• • 
* •
•••

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

bez dopadu 
---

o 

Podpis 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVI • 
MLActlC A 1tL0VYCHOVY 

Kč 

74 989,47- Kč 

74 989,47- Kč 

Razítko 



REKAPITULACE STAVBY 

Kód: A-20002 

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,O,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Ostravská univerzita v Ostravě 

Uchazeč: 
Bystror"i Group a.s. 

Projektant: 
Archltektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

CC-CZ: 

Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

04.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

Soupis praci je sestaven s využltim Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré dalši informace vymezujlcf popis a podminky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny príma v soupisu pracf, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs
urs.cz, sekce Cenové a technické podmlnky. 

Cena bez DPH 74 989,47 

Sazba daně Základ daně Výše daně 

DPH základní 21,00% 74 989,47 15 747,79 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

i cena s DPH v CZK 90 737,261 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razltko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z 2 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: A-20002 

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice 

Mfsto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady z rozpočtů 

TLZ 13 Provedeni plastových parapetů 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Strana 2 z 2 

04.06.2021 

Architektonická kancelář 
Arkos s.r.o. 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK] 

74 989,47 

74 989,47 

90 737,26 

90 737,26 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potreby projektu simulačního centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 13 - Provedení plastových parapetů 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 

Bystroň Group a.s. 

Projektant: 
Architektonická kanceláf Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

lcenas DPH

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Razftko 

Razltko 

Základ daně 
74 989,47 

0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

Strana 1 z 3 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 

15,00% 

04.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

74 989,47 

Výše daně 
15 747,79 

0,00 

90 737,26 

Razítko 

Razltko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potfeby projektu simulačnfho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 13 - Provedeni plastových parapetů 

Místo: 

zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dilu - Popis 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Náklady ze soupisu prací 

PSV - Práce a dodávky PSV 

766 - Konstrukce truhlářské 

Strana 2 z3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

04.06.2021 

Architektonická 
kancelář Arkos s.r.o. 

Cena celkem (CZK] 

74 989,47 

74 989,47 

74 989,47 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačnlho centra -Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 13 - Provedení plastových parapetů 

Mf sto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

1 

3 

4 

o PSV 

D 766 

K 766441822 

M 61144019 

M 61144405 

K 766694122 

Práce a dodávky PSV 

Konstrukce truhlářské 
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šiřkv přes 30 cm délkv přes 1,0 m 

l<oncovka k parapetu plastovému vnitfnfmu 1 pár 

parapet plastový vniffnl komůrkový tf 20mm � 500mm 

1.NP 

(12*1,2+16•1,35)'1, 15 

2.NP 

(20'1,2+16*1,35+1,995)'1, 15 

Montáž parapetních drevěných nebo plastových š!fky 
pfos 30 cm délky do 1,6 m 

MJ Množství 

kus 65,000 

sada 65,000 

m 96,134 

41,400 

54,734 

kus 65,000 

Strana 3 z3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

04.06.2021 

Architektonická 
kancelář Arkos s.r.o. 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

67,20 

30,20 

510,00 

302,00 

74 989,47 

74989,47 

74 989 47 

4368,00 

1 963,00 

49 028,47 

19 630,00 

Cenová soustava 

es úRs 2021 01 

es ůRs 2021 01 

es ůRS 2021 01 

es ůRs 2021 01 






